

Проект  
Вносится депутатами  
Государственного  
Совета Республики  
Татарстан И.Н. Баковой,  
Т.В. Воропаевой,  
Р.Ш. Ганибаевым,  
Г.Н. Глушковым,  
С.М. Захаровой,  
Ю.З. Камалтыновым,  
Е.И. Кузьмичевой,  
Т.П. Ларионовой,  
Л.Н. Мавриной,  
Р.А. Ратниковой,  
Л.Н. Шафигуллиным

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

### О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан»

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года № 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 12 (II часть), № 12 (III часть); 2005, № 2; 2006, № 2 (I часть); 2007, № 11; 2008, № 5 (I часть), № 12 (I часть); 2009, № 12 (I часть); 2010, № 10 (II часть); 2011, № 8 (I часть), № 10 (I часть); 2012, № 6 (I часть), № 7 (I часть); 2013, № 1, № 5; 2014, № 4, № 6 (II часть), № 7, № 12 (II часть); 2015, № 4, № 12 (I часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2016, № 44 (часть I); 2018, № 1 (часть I), 2018 № 38 (часть I) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в абзаце пятнадцатом пункта 1 статьи 2 слова «пенсионного возраста» заменить словами «, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины) и (или) неработающих инвалидов I и (или) II групп»;

б) пункт 2 после слов «пенсионеров,» дополнить словами «лиц, соответствующих условиям назначения пенсии, предусмотренным федеральным законодательством, действовавшим на 31 декабря 2018 года,»;

2) в статье 5:

а) в пункте 1:

абзац первый после слов ««О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»» дополнить словами «или которые соответствуют

условиям назначения пенсии, предусмотренным указанными федеральными законами по состоянию на 31 декабря 2018 года»;

в абзаце шестом слова «, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»» заменить словами «60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)».

б) в пункте 2 слова «, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»,» заменить словами «60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)».

3) в статье 5<sup>1</sup>:

а) в пункте 1:

абзац первый после слов ««О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»» дополнить словами «или которые соответствуют условиям назначения пенсии, предусмотренным указанными федеральными законами по состоянию на 31 декабря 2018 года»;

в абзаце шестом слова «, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»» заменить словами «60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)»;

б) в пункте 2:

абзац первый после слов ««О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»» дополнить словами «или которые соответствуют условиям назначения пенсии, предусмотренным указанными федеральными законами по состоянию на 31 декабря 2018 года»;

в абзаце шестом слова «, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»» заменить словами «60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)»;

в) в пункте 3:

абзац первый после слов ««О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»» дополнить словами «или которые соответствуют условиям назначения пенсии, предусмотренным указанными федеральными законами по состоянию на 31 декабря 2018 года»;

в абзаце шестом слова «, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»» заменить словами «60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)»;

г) в пункте 4 слова «, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»» заменить словами «60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)».

4) в абзаце шестом статьи 6 слова «, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»» заменить словами «60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)»;

5) в абзаце пятом статьи 7 слова «, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»» заменить словами «60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)»;

б) в статье 8<sup>3</sup>:

а) в наименовании слова «пенсионного возраста» заменить словами «, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), и (или) неработающих инвалидов I и (или) II групп»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «пенсионного возраста (мужчины, достигшие возраста 60 лет, и женщины, достигшие возраста 55 лет)» заменить словами «, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), и (или) неработающих инвалидов I и (или) II групп»;

в абзаце втором слова «пенсионного возраста» заменить словами «, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), и (или) неработающих инвалидов I и (или) II групп»;

в абзаце третьем слова «пенсионного возраста» заменить словами «, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), и (или) неработающих инвалидов I и (или) II групп».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года.

Президент  
Республики Татарстан